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1. Yleistä alueellisesta hankintatoimesta 
 

Tässä seudullisessa hankintaohjeessa ohjeistetaan, Kuntaliiton yleisiä ohjeita 
täydentäen, ne hankintoihin liittyvät menettelytavat, joita Hiiden alueen han-
kintayhteistyössä (Karjalohja, Karkkila, Lohja, Nummi-Pusula, Sammatti ja 
Siuntio) sovelletaan.  
 
Hiiden alueen hankintayhteistyössä mukana olevat kunnat ovat sopineet yhtei-
sestä hankinta-asiamiehestä, jonka tehtävänä on kehittää, toteuttaa ja johtaa 
seudullista hankintayhteistyötä ja erityisesti yhteishankintoja.  
 
Yhteishankintojen suorittamiseksi Hiiden alueelle perustetaan hankintatiimi, jo-
ka koostuu hankinta-asiamiehestä (pj) ja hankinnasta riippuen alueen kuntien 
eri toimialojen hankinta-asiantuntijoista. 
 
Tässä ohjeessa ei käsitellä erityisalojen hankintalain piiriin kuuluvia hankintoja. 
Kunnat voivat edelleen täydentää ja täsmentää tätä alueellista hankintaohjetta 
omilla toimintasäännöillään ja -ohjeillaan. Yhteishankinnoista on tehty myös 
Hiiden alueen hankintaprosessi -kaavio. 

2. Hankintasuunnitelma 
 

Kaikkien hankintojen tulee perustua suunnitelmallisuuteen. Hiiden alueen kun-
nat tekevät vuosittain seuraavan vuoden hankintasuunnitelman kansallisen 
kynnysarvon ylittäville tavara- että palveluhankinnoille. Hankintasuunnitelmas-
sa voidaan ilmoittaa olla myös kynnysarvon alittavia hankintoja, mikäli niille 
varataan rahoja käyttösuunnitelmassa / talousarviossa / työohjelmassa. 
 
Hankintasuunnitelma voi perustua kunnan seuraavan vuoden työohjelmaan, 
talousarvioon /käyttösuunnitelmaan.  
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Hiiden alueen kaupunkien ja kuntien hankintasuunnitelmista hankinta-asiamies 
tekee koko alueen yhteisen hankintasuunnitelman. 

2.1.  Yhteishankinnoista päättäminen ja alueellinen yhteistyö  
 

Hiiden alueen hankinta-asiamies kokoaa yhteisesti kilpailutettavat tuot-
teet/palvelut kuntien hankintasuunnitelmista tuoteryhmittäin. Kuntien ni-
meämät toimialojen hankinnoista vastuussa olevat henkilöt sekä Hiiden alueen 
hankinta-asiamies kilpailuttavat kyseiset tuote- ja palveluryhmät. Aikataulu 
määräytyy alueen yhteisen hankintasuunnitelman mukaisesti. 
 
Hankintojen sisältöjen määrittely ja tarjouspyynnön vaatimat yksityiskohdat 
määritellään pääsääntöisesti kunnissa. Yhteishankintojen tarjouspyynnön tekee 
hankintatiimi saamiensa yksityiskohtien mukaisesti. 
 
Tarjouspyynnön valmistuttua Hiiden alueen hankinta-asiamies tekee hankin-
tailmoituksen Hilmaan.  
  
Mikäli joissakin tapauksissa hankintaan osallistuu vain osa Hiiden alueen kun-
nista, hankintatiimiin ja tarjouskilpailuun tekemiseen osallistuvat tässä tapauk-
sessa ko. kuntien hankintavastuuhenkilöt. 
 
Rakennusurakat ovat rajattu vielä tässä vaiheessa alueellisen hankintatoimen 
varsinaisen toimialueen ulkopuolelle.  
 
Mikäli joku kunta haluaa jättäytyä jonkin keskitetysti hoidettavan seudullisen / 
alueellisen tarjouskilpailun ulkopuolelle (alueellisessa hankintasuunnitelmassa), 
tulee kunnan olla siinä tapauksessa yhteydessä Hiiden alueen hankinta-
asiamieheen hyvissä ajoin ennen ko. hankinnan käynnistämistä (ennen hankin-
tailmoituksen julkaisemista). 

3. Keskitetty alueellinen hankinta 
 

Kansallisen kynnysarvon ylittävä hankinta, joka on sovittu yhteisesti kilpailu-
tettavaksi ja on alueellisessa hankintasuunnitelmassa, hankintatiimi aloittaa 
kilpailutukset hankintasuunnitelman aikataulun mukaisesti.  
 
Mikäli tuote/palvelu ei ole hankintasuunnitelmissa, hankkiva kunta ottaa yhte-
yttä hyvissä ajoin hankinta-asiamieheen/hankintatiimiin ja sopii hankintojen 
aloittamisesta hankintatiimin kanssa. 
 
Kilpailutuspyyntö on tehtävä riittävän ajoissa, vähintään 3 kk ennen suunnitel-
tua hankinta-ajankohtaa.  
 
Mikäli kyseessä on EU-kynnysarvon ylittävä hankinta, kilpailutuspyyntö tulee 
tehdä vähintään 6 kk ennen suunniteltua hankinta-ajankohtaa eli milloin tava-
ra/palvelu halutaan ottaa vastaan. 
 
Hankinta-asiamies vastaa yhteishankintaprosessista ja hankkivien yksiköiden 
vastuuhenkilöt / asiantuntijat sisällöllisistä määrittelyistä.   
 

4. Hankintapäätös yhteishankinnoissa 
 

Yhteisesti hankittavista tavaroista/palveluista hankintatiimi tekee alueen kun-
nille hankintapäätösehdotuksen tarjouskilpailun perusteella. Jokainen alueen 
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kunta tekee omien ohjeittensa mukaisesi hankintapäätöksen itse ko. hankin-
nasta. Hankintapäätöksen tekemisestä mainitaan myös tarjouspyynnössä. 
 
Kunnat ilmoittavat hankintapäätöksestään ohjeiden mukaisesti. 
 

5. Hankintasopimukset ja hankinta-asiakirjat 
 

Yhteisesti hankittavista tuotteista/palveluista hankintatiimi tekee hankintapää-
töksen jälkeen sopimusehdotuksen (sopimusluonnos yleensä mukana tarjous-
pyynnössä) jonka kunnat ja valittu toimittaja/toimittajat allekirjoittavat. 
 
Allekirjoitetut alkuperäiset sopimukset säilytettään sopimuskunnissa ja kopio 
lähetetään Hiiden alueen hankinta-asiamiehelle. 
 
Alkuperäiset yhteishankinta-asiakirjat säilytetään Hiiden alueen hankinta-
asiamiehen toimipisteessä (Karkkila). 

6. Kuntien omat tarjouskilpailut 
 

Hiiden alueen kunta voi halutessaan ja niin sovittaessa vastata kilpailuttami-
sesta ja tehdä hankintapäätöksen ko. kuntaa koskevasta erillishankinnasta, jo-
ka ylittää arvoltaan kansallisen kynnysarvon. 
 
Kunta voi myös hankinnan arvosta riippumatta järjestää omasta hankinnastaan 
tarjouskilpailun ja tehdä hankintapäätöksen myös itse, mikäli tämä katsotaan 
tarkoituksenmukaiseksi eikä tästä aiheudu ristiriitaa seudullisiin hankintasopi-
muksiin nähden. 
 
Hiiden alueen hankinta-asiamies tarjoaa tukeaan ja neuvontapalveluita kaikille 
alueen kunnille myös niiden omissa kilpailutuksissa, hankintojen koosta ja laa-
dusta riippumatta.  
 

7. Hankintojen jakautuminen ja kynnysarvot 
 

Julkiset hankinnat jakaantuvat hankintalain mukaisesti taloudellisen arvonsa 
perusteella kolmeen ryhmään: 
 
• Kansallisen kynnysarvon alittavat hankinnat 
• Kansallisen kynnysarvon ylittävät hankinnat 
• EU-kynnysarvon ylittävät hankinnat 

7.1. Kansallinen kynnysarvo (alv 0 %) on 1.1.2008: 
− tavara- ja palveluhankinnoissa 15 000 euroa 
− sosiaali- ja terveydenhuollon palveluissa 50 000 euroa 
− rakennusurakoissa 100 000 euroa 

7.2.  EU-kynnysarvo (alv 0 %) on 1.1.2008: 
− tavara- ja palveluhankinnoissa 206 000 euroa 
− rakennusurakoissa 5 150 000 

   
 - EU-kynnysarvot vahvistetaan kahden vuoden välein. 
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Hankinnan ennakoitua arvoa laskettaessa perusteena on koko sopimuskauden 
aikana (myös mahdolliset optiot) tehtävien hankintojen arvonlisäveroton yh-
teisarvo.  

8. Ympäristönäkökulman huomioiminen Hiiden alueen hankinnoissa 
 

Hiiden alueen kuntien tulee ottaa huomioon hankittavien tuotteiden ja palve-
luiden mahdollisimman vähäiset ympäristövaikutukset. Ympäristövaikutusten 
huomioon ottaminen on Hiiden alueen kuntien yksi keskeisimmistä hankinnan 
kriteereistä.  
 
Hankittavan tuotteen tai palvelun valintaperusteita määriteltäessä sovelle-
taan elinkaariajattelua ja pyritään suosimaan ympäristöä säästäviä vaihtoeh-
toja.  
 
Valintaperusteissa painotetaan esim. tuotteiden kestävyyttä, korjauspalvelui-
ta ja vähän jätteitä tuottavia vaihtoehtoja.   
 
- Hankintojen ympäristötietokanta Hymonet (www.hymonet.com) sisältää 
ohjeita siitä millaisia ympäristöä koskevia vaatimuksia ja valintaperusteita eri 
tuoteryhmien tarjouspyyntöihin voidaan sisällyttää ja kuinka niiden täyttymi-
nen voidaan todentaa tarjouksia vertailtaessa.  

 
Hiiden alueen kunnat ovat esimerkkinä ympäristölle vähemmän haitallisten 
toimintakäytäntöjen edistämisessä. Tarjouspyynnössä tulee ottaa huomioon 
tuotteen tai palvelun koko elinkaaren mittaiset ympäristövaikutukset; esi-
merkiksi vähäpäästöisyys, uusiutuvien tai myrkyttömien materiaalien käyttö 
tai niukka energiankulutus.  

 
Ympäristövaikutukset tulee kirjoittaa tarjouspyynnössä niin selkeästi esille, 
jotta ne ovat yksiselitteisesti mitattavissa ja todennettavissa. Mikäli koko-
naistaloudellista edullisuutta vertaillessa käytettään painoarvoja /pisteytystä, 
tulee ne olla selvästi ilmoitettu tarjouspyynnössä ja vain näitä käytetään tar-
jouksia vertailtaessa.  
 

9. Liitteet 
 

Liite 1. Hiiden alueen hankintaprosessi 
Liite 2. Yhteisesti hankittavat tuotteet 
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